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Sauvo - elämä lähellä 
SAUVOSUKAT - LÄHELLÄ ELÄMÄÄ 

 

Sauvosukkien suunnittelussa pysähdyimme 

katsomaan ympärillemme. Näimme 

neulekuvioita kaikkialla ja yritimme kertoa 

silmukoiden avulla, miltä sauvolaisuus tuntuu.  

 

Yhtenä lähtökohtana oli Sauvon pitkä 

rantaviiva, ja sitä kautta merellisyys, jota 

kuvaamaan syntyivät sukkien takaosan aallot.  

 

Sukan etuosan kuviointiin haluttiin luoda vaihtoehtoja, joista neuloja voi 

valita mieleisensä Sauvoa kuvaavan toteutustavan. Yksilöt muodostavat 

kokonaisuuden, ja kuntalaiset kunnan, niinpä Sauvosukkienkaan ei 

tarvitse toistaa toisiaan vaan niissä saa näkyä jokaisen oma persoona. 

 

Ensimmäisessä vaihtoehdossa Sauvon vireää ja monipuolista 

yhdistystoimintaa ja siinä korostuvaa yhteisöllisyyttä ilmennetään sukissa 

kierretyistä silmukoista ja palmikonkierroista muodostuvin kuvioin. 

Toisessa vaihtoehdossa samat kierretyt silmukat ja palmikonkierrot 

muodostavat linnun jäljet - sillä mitäpä olisi Sauvosukat ilman naakkoja. 

Kolmanteen vaihtoehtoon haluttiin tuoda yksinkertaisuutta, 

suoraviivaisuutta ja avoimuutta. Voit siis valita sukan etuosaan 

yhteisöllisyyttä, naakanvarpaita tai pelkistettyä suoraviivaisuutta 

kuvastavan kuvioinnin.  

 

Vaikka sukkien kuviointi saattaa aluksi näyttää monimutkaiselta, on sen 

neulominen yksinkertaista, eikä kaaviotakaan tarvitse tiukasti tuijotella. 



Sukat valmistuvat sutjakkaasti, ja neulottuasi yhdet saatat haluta neuloa 

heti perään toisetkin. 

 

Pidimme erityisen tärkeänä, että Sauvosukista tulee käyttösukat. 

Tekniikoista osa voi olla uusia myös kokeneille neulojille, mutta vaikeita 

ne eivät ole. 

 

Sauvosukat syntyivät vuonna 2023 “Innovatiiviset tapahtumat Sauvossa” 

-tuella. Syksyllä 2023 sukat neulotaan yhteisneulonnassa, jossa jokainen 

osa ja tekniikka käydään läpi yksitellen. 

 

Olisi ilo nähdä kuvia valmistuneista ja tekeillä olevista Sauvo-sukistanne. 

Instagramissa voit käyttää tunnisteita #sauvosukat #tammirinnedesigns 

ja merkitä julkaisuun @tammirinne ja @ennen_by_laura.ann. 

 

Mukavia neulehetkiä sinulle! 

 

Laura ja Marika 

 

  



LANKOJEN VALINTA 

 

Sauvosukkiin valittiin materiaaliksi helposti saatavilla oleva lanka, josta 

löytyy Sauvon visuaalista ilmettä toistavia sävyjä. Päädyimme 

valitsemaan langoiksi Novitan Seitsemän Veljeksen ja Nallen.  

 

Suunnittelussa halusimme ottaa huomioon kestävän kehityksen 

näkökulman ja mahdollistaa omissa lankavarastoissa jo olevien 

jämälankojen hyödyntämisen neulomalla kantapään ja resorin 

kontrastivärillä. Voit kuitenkin yhtä hyvin neuloa Sauvosukkasi kokonaan 

yhdellä värillä. Huomioithan silloin päävärin menekin kasvun.  

 

Aikuisten sukat on neulottu tarkoituksella hieman normaalia 

langanvahvuudelle suositeltua puikkokokoa pienemmillä puikoilla, ne on 

suunniteltu jalkaan hyvin istuviksi ja jämäköiksi. Sukat saavatkin heti 

valmistuttuaan tuntua jaloissa tyköistuvilta. Vähän aikaa käytössä oltuaan 

ne kuitenkin yleensä löystyvät hieman. Jos haluat sukistasi löysemmät 

valitse isompi koko tai puikko. 

 

Lasten koot on suunniteltu Nalle-langalle ja aikuisten Seitsemälle 

Veljekselle. Voit korvata ohjeen langat myös jollakin muulla sport 

(lasten koot) tai aran (aikuisten koot) -vahvuisella langalla. Puikko- ja/tai 

sukan kokoa säätämällä onnistuu myös lasten sukat aran -vahvuisesta ja 

aikuisten sukat sport -vahvuisesta langasta. 

 

NEULETEKNIIKAT 

 

Ohje on kirjoitettu Magic loop -tekniikalle. Voit neuloa sukat 

sukkapuikoilla jakamalla ensimmäisellä puikolla olevat silmukat kahdelle 

ensimmäiselle sukkapuikolle ja toisella puikolla olevat silmukat 

kolmannelle ja neljännelle sukkapuikolle. 

 

Sauvosukat neulotaan varpaista varteen ja niissä on jälkijättöinen 

kantapää. Ohjeessa kantapään silmukat neulotaan jämälangalle toisella 

puikolla eli sukkapuikoilla neulottaessa puikoilla 3 ja 4. Silmukat luodaan 

turkkilaisella aloituksella ja varren resorin päättely tehdään italialaisella 

päättelyllä. Italialainen päättely tuo resorin reunaan kivasti joustavuutta 

ja kauniin reunan. Voit myös käyttää jotakin muuta päättelytapaa. 

Ohjeessa on linkkejä käytettyjen tekniikoiden ohjevideoihin. 

 

 



LANGAN MENEKKI 

 

Aikuisten koot: 

 

Novita Seitsemän veljestä 100 g = 200 m / 218 yds = 1 kerä (75 % villa, 

25 % polyamidi) 

 

Mallisukkien värit (PV = pääväri, KV = kontrastiväri) 

 

Koko 36-38 PV 010 luonnonvalkoinen, KV 047 jäkälä 

Koko 39-41 PV 043 kivi, KV 044 grafiitti 

Koko 42-44 PV Seitsemän Veljestä Nummi 945 huurre, KV Nalle 064 

korvasieni 

Koko 45-47 PV Seitsemän Veljestä Nummi 946 moreeni, KV 044 grafiitti 

 

Langan menekki koossa 39-41 PV 120 g ja KV 30 g 

 

Lasten koot: 

 

Novita Nalle 100 g = 260 m / 284 yds = 1 kerä (75 % villa, 25 % 

polyamidi). 

 

Mallisukkien värit (PV = pääväri, KV = kontrastiväri) 

 

Koko 20-25 PV 298 messinki, KV 044 grafiitti 

Koko 26-30 PV 183 pisara, KV 043 kivi 

Koko 31-35 PV 334 heinä, KV 044 grafiitti 

 

Langan menekki koossa 31-35 PV 80 g ja KV 20 g 

 

TIHEYS 

 

Seitsemän Veljestä:  

10 x 10 cm = 26 s x 36 krs. Sileää neulosta pyörönä neulottuna 

pingotuksen jälkeen. 

 

Nalle: 

10 x 10 cm = 29 s x 41 krs. Sileää neulosta pyörönä neulottuna 

pingotuksen jälkeen. 

 

 



PUIKOT JA MUUT TARVIKKEET 

 

● 3-3,5 mm (tai käsialan mukaan) Magic loop -tekniikkaan sopivat 

pyöröpuikot (tai sukkapuikot) 

● noin 30 cm jämälankaa, jolle neulot kantapään silmukat 

väliaikaisesti 

● 2-4 silmukkamerkkiä 

● päättelyneula 

● (pingotustarvikkeet) 

 

Huom! Aikuisten mallisukat on neulottu 3,25 mm ja lasten mallisukat 3 

mm puikoilla. 

 

KOKO 

 

Ohjeessa on seitsemän kokoa: 

20-25, 26-30, 31-35, (36-38, 39-41, 42-44, 45-47) 

 

Aloita valitsemalla oikea sukan ympärys. Mittaa jalkaterän ympärys 

leveimmältä kohdalta ja valitse ohje, jossa sukan ympärys on jalkaterää 

n. 10% / 1,5 - 2,5 cm pienempi. 

Lasten koot (Nalle-langasta):  

42 s = 14,5 cm, 46 s = 16 cm, 50 s = 17,5 cm  

Aikuisten koot (7 veljestä) 

54 s = 21 cm, 58 s = 22,5 cm, 62 s = 24 cm, 66 s = 25,5 cm 

 

Sukan leveyttä voit myös säätää neulomalla isommilla tai pienemmillä 

puikoilla kuin ohjeessa. Leveään jalkaan suosittelemme valitsemaan 

kokoa isommat sukat tai neulomaan sukat 3,5 mm puikoilla. Sukasta 

tulee napakka ja se saattaa valmiina näyttää melko kapealta, sillä 

etuosan joustinneule vetää sukan kasaan. 

 

Varren pituutta voit säätää pidentämällä tai lyhentämällä sukan takaosan 

kaaviota. Jos neulot varresta pidemmän, huomioi aikuisten ko´oissa 

takaosan palmikon kiertojen paikat lisäpituuden osalta.  



                    SUKAN ETUOSAN KUVIOVAIHTOEHDOT 

  

   Suoraviivaisuus             Yhteisöllisyys               Naakanvarpaat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


